[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.062, DE 20 DE ABRIL DE 2010

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento do Município, para os fins que especifica”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e autorizado pela Lei nº 2.705, de 20 de abril de 2010;

DECRETA:

Art.1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2010, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.114.000,00 (um milhão cento e quatorze mil reais), com a seguinte classificação:

	2
	10

	DEPARTAMENTO DE SAUDE

	2
	10
	1
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	278
	10.122.0021.2112
	SUPORTE ADMINISTRATIVO
	1.114.000,00

	3.3.50.43

	 SUBVENÇÕES SOCIAIS

	TOTAL R$ …...................................................................................................................................................
	1.114.000,00

Art.2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º deste Decreto, no valor de R$ 1.114.000,00 (um milhão cento e quatorze mil reais), serão provenientes da anulação total ou parcial das seguintes dotações:

	2
	14

	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

	2
	14
	1
	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

	492
	28.846.0030.0095
	PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
	-579.000,00

	3.2.90.91

	SENTENÇAS JUDICIAIS

	493
	28.846.0999.0999
	RESERVA DE CONTINGENCIA
	-535.000,00

	9.9.99.99

	RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	TOTAL R$ …....................................................................................................................................................
	-1.114.000,00

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 20 de abril de 2010.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EMERSON MARTINS DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Assuntos Jurídicos